Di Maggio, al mastro Bernardo per la fabrica, doppo il Capitolo, intorno

	alla Casa et per andar a Cremona alla Dieta
	£125

	(bre, al picapreda per la porta della casa, per scalini 4, per una porta

	alla saletta, piotte, et altre cose, per compito 80, pagato
	£160

	Per giornate al marangone
	£ 20

	Al picapreda per una portina

	21 Genar 1609, compra di Bosco della Teza
	£560

	- 1608 di 8 Agosto e 18 fibre, spese per la peschera et petia
	£ 19

	9bre, per opere intorno alla peschera, 1609.8 Genar

	- 1610, 9 Aprile, per colonne piccole 14, e per olio, pesi 6, per il Capitollo,

	per carne per il Capitolo
	£142

per colletore, 5 piote, 51 apro(?) di apro(?), spese per la fabrica , quadrelli, coppi, chiavi per il portico e finestre 8 a 9 Luglio e d'Aprile, di 7bre, per lo sofitto al Portico, e tetto del Portico alla Chiesa.

-1610 Fevraro, al muratore, per la fabrìca alla Caneva~ e Portico per la mula del Torchio.

1611 di Febraro, l'ultimo per un Trave da metter per somar alla Torre, £ 20 per ferro, chiavi, et altri ferri, et altre fatture di ferri alla Torre. 

Per Padri per il Capitolo.

Di maggio, al muratore, sopra la Torre, £ 257

Li 27 Luglio, al muratore, sopra la Torre, e per la camera sopra la Torre di mezzo e sotto di casa, £ 21

Fatto al Generale per la contribuzione del Collegio Clementino, £ 70 

Al muratore per opere fatte alla Torre

16 Maggio, spesa per il Capitolo, £ 700:16

D

Nel 1590 la Chiesa fu incorporata con la Congregazione nostra, poi rifabricata da detti Padri.

Fu concesso a Padri il possesso spirituale della Chiesa in vista del Breve di Clemente 81 emanato il 9 Febraro 1591.

Et il temporale in vista diploma dell'Ecc.mo Rappresentante dì Bergamo, li 4 Decembre 1600.

La Compagnia del Rosario é stata istituita nel 1640 per mezzo del P. Girolamo Rossi.

Segue la separazione di questa chiesa con quella dì Calolzio, nel 1566 da S. Carlo fatta.

II Padre Girelli non ritrova altro Libro de Atti, che quello comincia nel 1638 li 29 Giugno, in già 182, manoscritto del Padre Girelli.

Nel 1669 finì il primo centesimo anno della nostra Congregazione.

Nel 1640, l'Em.mo Sig.r Cardinale Monti, Arcivescovo di Milano, visitò in persona la nostra Chiesa e tutto ciò che s'aspetta alla cura parrochiale. Da Libro de Atti antico, carte 6.

Nel 1661, si fece una gran funzione in occasione di porto di Reliquia con rito de Parrochi tutti circonvicini, e de Padri et autenticata nel 1659 in Milano ancora riconosciuta. Libro de Atti antico, carte n. 9.